t.
'r ».

?>

H

INDICAÇÃO W \213/83» *
r*

i . ¥

VrV •
{

Senhor Presidente,

0 acervo cultural de José de Dome, artista

plástico que fixou residência em nossa cidade, e falecido/

prematuramente em 1982,foi desapropriada pela Administração
! anterior, por quantia que não representa o valor real do pa

trimênio do artista#
A Os inventariantes, EIXEÍTAL SANTOS DE JESUS,

\
seu esposo JOSÉ VIEIRA DE JESUS E JCSÉ REGTNALDO DE OLIVEI

RA, todos herdeiros 11 de cujos1', vindos de Aracajú-S.E

resolverem por problemas pertinentes ao inventario,

í

para

passas

atualmente por privações em nossa cidade, nao podendo inclu-

* ?

sive arcar com despesas judiciais#i

Assim sendo, solicito ao Senhor Presidente ,

apos ouvido o Soberano Plenário, seja indicado ao Exeelentís-

3imo Senhor Prefeito Túunicipal, para que a Administração Muni

cipal reconsidera o valor da desapropriação anterior e, pague

o justo valor do patrimônio de José de 20Mo> aos herdeiros#

/
SALA DAS SESSÜES, 20^2 SETEMBRO DE 1,983#

mI

t

^CTCÉIIA Ms DOS SANTOS CORRÊA

-autora-
VEREADORAS

v
i

v

I